
.. f'Ii:. 1':j~V • 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIr~ 

WAltSZAWA. NQ 29. 1 kwietnia 1920. 

Treść: 172. Rozporządzenie Ministerstwa Spraw Wojskowych i MinI­
sterstwa Spraw Wewnętrznych w po'ozumieniu z Mini­
sterstwem Handlu i Przemysłu w przedmiocie obowiązku 
świadczeń wojennych ' . • . . ' . • • . . . _ •• 455 

173. Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów w sprawie 
podwyższenia opłat pocztowych, tele;jraficznych i telefo -
nicznych. . . . . . . . . . . . . . . . ., 456 

174. Rozporządze~ie wykonawcze Ministra Rolnictwa i Dóbr 
Państwowych do ustawy z dnia 18 marca 1920 r . w przed· 
miocie wydzierżawiania niezagospodarowanych użytków 
rolnych na te renie b. zaboru rosyjskiego i austrjackiego. 467 

172. 

ROZPORZf\DZENIE 
Ministerstwa Spraw Wojskowych i Ministerstwa .Spraw Wewnętrz­
nych w porozumieniu z Ministerstwem Handlu i Przemysłu -W-przed­

miocie obowiązku świadczeń wojennych. 

W myśl art. 2 ustawy o rzeczowych świadczeniach wojennych z dnia 
11 kwietnia. 1919 r. (Dz. P~. P. P. NQ 32 poz.t 264) postanawia się: 

I\rt. 1. Zarządzony rozporządzeniem z' dnia 29 kwietnia 1919 r. (Mo­
nitor Polski NQ 98) obowiązek przymusowego świadczenia wyrobów tekstyl­
nych, oraz surowców, półfabrykatów i surogatów tychże wyrobów nie bę­
dzie miał zastosowanja względell1: 

e) surowców włóknistych jako to: bawełny, wełny, juty oraz odpad­
ków z tychże i z jedwabiu (schappe), o ile takowe wwiezione zo- . 
stały do Polski na potrzeby przemysłu; 



, 

b) surowców we wszelkiej postaci, przeznaczonych dla przemysłu 
włókienniczego, oraz czesanki lub przędzy, o ile takowe ' wwiezio­
ne zostały do Polski przez domy zagraniczne na sprzedaż (kon­
sygnacja i komis); , 

c) wyrobów włóknistych w I ilości, jaka się okaże niezbędną na spła­
tę należności za Powyźsfe surowce. 

I\rt. 2. Cele, dla jakich wwiezione zostały do Polski przedmioty 
w punktach a) i b) art. 1 niniejszego rozporządzenia wyszczególnione, oraz 
ilość i wartość wyrobów włóknistych, niezbędnych dla spłaty n lleżności za 
otrzymane surowcE. ustali w każdy m poszczególnym wypadku Minister Han­
dlu i Przemysłu, który będzie w tym zakresie sprawował kontrolę nad za-
kładami przemysłowemi. -

I\rt. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Warszawa, dnia 22 marca 1920 r. 

Minister Spraw Wewnetrznych: 
S. Wojciechowski 

Minister Spraw Wojskowych: 
r. LeśniewsM 

173. 

ROZPORZł\DZENIE 

Ministra Poczt i Telegrafqw 
w sprawie podwyższenia opłat pocztowych, telegraficznych 

i telefonicznych. 

Na podstawie art. 10 ustawy o wyłączności pocity, telegrafu i telefo­
nu z dnia 27 maja 1919 r. Dz. P. p_ N!! 44 poz. 310 zgodnie z opinją Rady 
Ministrów z- dnia 22 marca 1920 r. podwyższam dotych czasowe opiaty pocz­

, towe, telegraficzne i telefoniczne oraz zarządzam co następuje: 

I\rt. l. Nowe opiaty pocztowe, telegraficzne i telefoniczne, według 
dołączonej taryfy, obowiązują od dnia 15 kwietnia 1920 r. z wyjątkiem, no­
wych opiat za czasopisma (gazety), za skrócone adresy telegraficzne oraz 
za abonamenty telefoniczne, które wthodzą w życie od dnia 1 maja 1920 r: 
Różnice powstałe między opiatami już wniesionemi a nowo ustanowionemi 
za czas po l-ym maja 1920 r. winny być dodatkowo wpłacone , Interesowa­
nym osobom wolno jednak do końca kwietnia 1920 r. wypowied zi eć abo- ' 
.nament telefoniczny, względnie korzystanie ze skróconych adresów telegra­
ficzny,ch; w takim razie będą im zwrócone opiaty, wniesione za czas od 
1 maja 1920 r. Podwyższone opiaty za rozmowy telefoniczne będą pobie­
rane od 15 kwietma ,1920 r. 

I\rt. 2. Nowa taryfa obowiązuje na. obszarze b. Królestwa Kongreso­
wego, b. Galicji oraz na Kresach Wschodnich. 

, W b. dzielnicy pruskiej będzie wydane odpowiednie zarządzenie przez 
Ministerstwo dla tejże dzielnicy.. ' 

Na obszarach plebiscytowych Sląska Cieszyńskiego utrzymuje się 
w ,mocy dotychczasowe taryfy koronowe. 


